Koza Han ı· nın planı

'iyye defterlerinden bu hanın tarihçesini
ilgilendiren çok sayıda bilgi çıkarmıştır.
Bunlardan yapının kimlere ve ne kadar
ücret karşılığında kiralandığı öğrenilmek
tedir. Han 1 082 (1671-72). 1199 ( 1785)
yıllarında ve başka tarihlerde tamir edil
miş, üzeri kubbeli iken kurşunları sökül
müş. ku b beleri kaldırılmış. çatı yapılarak
yerli kiremitle örtülmüştür. Nitekim ku b
be kemerlerinin kalıntıları ile köşelerdeki
üzeri kurşun örtülü kubbeler bugüne ka
dar intikal etmiştir.

Evliya Çelebi, 1050 (1640) yılında ziya
ret ettiği Bursa'daki eski eserleri anlatır
ken Koza Ham adını vermemekte, buna
karşılık Pirinç Ham'ndan sonra bir Acem
hamndan bahsetmektedir. Verdiği bilgi
lerden anlaşıldığına göre Evliya Çelebi'
nin Acem Ham olarak adlandırdığı handa
Azerbaycan ve İran'dan gelen tüccarlar
kaldığı gibi ipek tüccarlarından gümrük
alan ipek emininin makamı da burada idi.